
 

 

 

 

SETTORE R ISORSE  

SERVIZIO GESTIONE ASSOCIATA E POLITICHE DELLE R ISORSE UMANE  

 

DETERMINAZIONE N.   86  DEL 12-05-2014 

 

OGGETTO: Selezione pubbl ica per l ’assunzione con C.F.L. di n. 1 “Tecnico 

Specializzato e/o conduttore macchine complesse “ (con mansioni 

prevalenti di fabbro) Cat. B3. Nomina commissione esaminatr ice. 

Impegno spesa. 

  

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  

R ISORSE  
 
- Richiamata la determinazione n. 8 del 15.01.2014 con la quale è stato approvato il bando di 
selezione pubblica per titoli ed esami per l’assunzione con C.F.L. di n. 1 “Tecnico specializzato e/o 
conduttore  macchine complesse (con mansioni prevalenti di fabbro) Cat. B3 , CCNL Regioni Aut. 
Locali; 
 
- Ravvisata la necessità di provvedere alla nomina della relativa Commissione Esaminatrice; 
 
- Visto l’art. 67 dello Statuto Comunale relative alle competenze dirigenziali; 
 
- Richiamata la deliberazione di G.C. n. 786/97, relativa al “Coordinamento delle disposizioni sui 
procedimenti di “assunzione del personale”,  e successive modifiche ed integrazioni; 
 
- Visto l’art. 107 comma 3 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti locali” dove viene stabilito che ai Dirigenti è attribuito anche il compito di Presidente delle 
Commissioni  di concorso; 
 
- Dato atto che nel caso in specie, trattandosi di selezione di personale a tempo determinato trova 
applicazione il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione 
Giunta Comunale n. 297 del 30.12.2010, modificato con Deliberazione Giunta Comunale n. 10 del 
24.01.2012, in particolare  l’art. 21 bis, c) 3 lettera d) disciplinante le competenze e responsabilità 
dell’area delle posizioni organizzative che prevede per i titolari di P.O., la presidenza di commissioni 
per le selezioni di personale temporaneo, fino alla categoria D, da assegnare al servizio di 
competenza; 
 
- Dato atto altresì della difficoltà incontrata nel reperire personale di sesso femminile inquadrato nella 
Cat. D, quale membro esperto nelle materie oggetto della presente selezione; 
 
- Ritenuto pertanto nominare la Commissione esaminatrice così come segue, precisando che il Sig. 
Alviero Raveggi è stato individuato dall’ Ufficio OO.PP. Manutenzione quale membro esterno 
competente; 
 
Ing. Marco Calderini      Presidente 
Titolare P.O. Ufficio Tecnico      
Settore OO.PP., Manutenzione Comune di Scandicci 

      



Ing. Gian Vittorio Misseri      Membro 
Specialista in attività Tecniche e Progettuali Cat. D  
del Comune di Scandicci    
 
Sig. Alviero Raveggi      Membro esterno 
Libero professionista (P.I.: 05348670489)   
           
Dr.ssa Francesca Bresci      Segretario 
Specialista in attività amministrative e contabili Cat. D   
 
- Dato atto che con Determinazione  n. 52 del 31.03.2014, a seguito della verifica dei requisiti di 
ammissione operata dall’Ufficio Gestione Associata del Personale, sono stati esclusi in via definitiva n. 
6 candidati e sono stati ammessi alla procedura concorsuale n. 7 candidati; 
 
- Dato atto inoltre che la suddetta determinazione verrà trasmessa alla Commissione esaminatrice 
all’atto della sua nomina per gli adempimenti di competenza; 
 
- Richiamato il D.P.C.M. 23.03.1995 riguardante la determinazione dei compensi da corrispondere ai 
componenti delle commissioni esaminatrici e al personale addetto alla sorveglianza di tutti i tipi di 
concorso indetti dalle amministrazioni pubbliche ed in particolare l’art. 2 il quale prevede che i 
compensi integrativi vengano aumentati nel 20% in caso di selezioni per titoli ed esami; 
 
- Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 218 del 30.12.2013 con la quale, a fini di 
assicurare la regolarità della gestione, nelle more dell’approvazione del bilancio preventivo 2014 da 
parte del Consiglio Comunale, è stata assegnata ai dirigenti la gestione provvisoria del PEG nei limiti 
e con le modalità previste dall’art. 163, comma 1, del D. Lgs.18.08.2000 n. 267; 
 
- Precisato che occorre impegnare la spesa presunta di € 210,02 spettante al membro esterno della 
commissione esaminatrice allo scopo di prevedere il regolare pagamento delle competenze dando 
atto che le stesse non sono frazionabili; 
 
- Dato atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione ai sensi degli artt. 13 
e ss. del D. Lgs. 33 del 14.3.2013; 
 

DETERMINA 
 

1) Di nominare, per le motivazioni espresse in narrativa, la commissione esaminatrice della selezione 
per titoli ed esami per l’assunzione con C.F.L. di n. 1 “Tecnico Specializzato e/o conduttore macchine 
complesse” (con mansioni prevalenti di fabbro) Cat. B3, così come segue, precisando che il Sig. 
Alviero Raveggi è stato individuato dall’ Ufficio OO.PP. Manutenzione quale membro esterno 
competente: 
 
Ing. Marco Calderini      Presidente 
Titolare P.O. Ufficio Tecnico      
Settore OO.PP., Manutenzione Comune di Scandicci 

      
Ing. Gian Vittorio Misseri      Membro 
Specialista in attività Tecniche e Progettuali Cat. D  
del Comune di Scandicci    
 
Sig. Alviero Raveggi      Membro esterno 
Libero professionista (P.I.: 05348670489)   
           
Dr.ssa Francesca Bresci      Segretario 
Specialista in attività amministrative e contabili Cat. D   
         
 
2) Di trasmettere alla Commissione esaminatrice, per gli adempimenti di propria competenza, la 
determinazione n. 52 del 31.03.2014 relativa all’esclusione dei candidati non in possesso dei requisiti 
per l’ammissione e ai candidati ammessi alla selezione di cui trattasi che risultano essere n. 7.   



 
3) Di impegnare la spesa presunta di € 210,02 spettante al membro esterno della Commissione 
esaminatrice  allo scopo di prevedere il regolare pagamento delle competenze dando atto che le 
stesse non sono frazionabili: 
Cap. 53010  Art. 14  “Indennità e rimborsi spese ai membri delle Commissioni Giudicatrici”  
(Imp. n. 833 / 2014) 
 
4) Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione ai sensi degli artt. 
13 e ss. del D. Lgs. 33 del 14.3.2013. 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  

R ISORSE  

Dr. Paolo Barbanti  

 
Documento informatico f irmato digitalmente ai 
sensi e per gli effett i del D.P.R. 445/2000, del 
D.Lgs.  82/2005, e norme collegate. 

 


